## О местах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории городского округа Королёв Московской области в 2025 году

Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9) проводится в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и в форме государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ).

ГИА-9 в форме ОГЭ и (или) ГВЭ включает в себя четыре экзамена по учебным предметам «Русский язык» и «Математика» (обязательные учебные предметы), двум учебным предметам по выбору участника ГИА из числа учебных предметов: «Биология», «География», «Иностранные языки» (английский, испанский, немецкий и французский), «Информатика», «История», «Литература», «Обществознание», «Физика», «Химия» (учебные предметы по выбору).

В соответствии приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», от 11.11.2024 № 789/2091 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», ГИА-9 пройдёт в основной период в следующие сроки:

## Основной период:

- 21 мая (среда) иностранные языки (английский, испанский, немецкий, французский);
- 22 мая (четверг) иностранные языки (английский, испанский, немецкий, французский);
- 26 мая (понедельник) биология, информатика, обществознание, химия;
- 29 мая (четверг) география, история, физика, химия;
- 3 июня (вторник) математика;
- 6 июня (пятница) география, информатика, обществознание;
- 9 июня (понедельник) русский язык;
- 16 июня (понедельник) биология, информатика, литература, физика.

## Резервные дни

- 26 июня (четверг) русский язык;
- 27 июня (пятница) по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики);
- 28 июня (суббота) по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики);
- 30 июня (понедельник) математика;
- 1 июля (вторник) по всем учебным предметам;
- 2 июля (среда) по всем учебным предметам;

На территории городского округа Королёв определены следующие места проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период:

- 1) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени В.Н. Михайлова» (г. Королёв, ул. Стадионная, д.4а);
- 2) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Средняя общеобразовательная школа № 5» (г. Королёв, Октябрьский бульвар, д.33);
- 3) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Лицей № 5» (г. Королёв, ул. Пионерская, д. 34);
- 4) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Лицей № 4», корпус 2 (г. Королёв, мкр. Юбилейный, Школьный проезд, д.2);
- 5) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Средняя общеобразовательная школа № 7» (г. Королёв, ул. Октябрьская, д.23);
- 6) Муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Гимназия №9» (г. Королёв, Кооперативный проезд, д.1);
- 7) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Средняя общеобразовательная школа № 10» (. Королёв, ул. Дзержинского, д.5);
- 8) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Б.Н. Флёрова» (г. Королёв, ул. Дзержинского, д.20а);
- 9) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Гимназия № 17», корпус 2 (г. Королёв, ул. Сакко и Ванцетти, д.12а);
- 10) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Гимназия № 18 имени И.Я. Илюшина» (г. Королёв, проспект Космонавтов, д. 376);
- 11) Муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Лицей № 19» (г. Королёв, ул. Горького, д.79, стр. 3);
- 12) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Средняя общеобразовательная школа № 20» (г. Королёв, проспект Космонавтов, д.5а);
- 13) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Гимназия «Российская школа» (г. Королёв, мкр. Болшево, ул. Школьная, д.19);
- 14) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Гимназия №3 им. Л.П. Данилиной» (г. Королёв, мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д.22);
- 15) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Гимназия № 5» (г. Королёв, мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д.3);

16) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Королёв Московской области «Школа-интернат для слепых и слабовидящих детей» (г. Королёв, мкр. Первомайский, ул. Кирова, д.40/4);

Подробную информацию о месте проведения соответствующего экзамена участники ГИА-9 могут получить в образовательных организациях, в которых осваивают образовательные программы основного общего образования, посредством получения Уведомления, содержащим необходимую информацию о регистрации на экзамены, дате и месте проведения экзамена (ППЭ),